
 Turistický poznávací pobyt  v Krkonoších  
s šachovým rekreačním programem 

pro děti, mládež i dospělé, rodiny s dětmi, skupiny i jednotlivce 
 
 
 

„ K R K O N O Š E    2 0 2 4 “ 
 
 

Termín:  sobota 6. července  –  sobota  13. července 2024 
 

Místo pobytu:  Dům setkání YMCA Albeřice (asi 700 m. n. m.) v klidném koutu 
východních Krkonoš, stranou hlavního turistického ruchu  

 

Ubytování:  ve dvou-, čtyř-  a šestilůžkových  pokojích s umývadlem,  WC a sprchy 
jsou společné v dostatečné kapacitě na patře, vybavené kuchyňky          
i s posezením na každém patře a venkovní terasy s křesly a stolky 

Stravování:  polopenze – snídaně (ranní bufet-švédské stoly) s nápoji a teplé večeře 
s polévkou v jídelně Domu setkání anebo možno v restauracích  v okolí 

 

Doprava: individuálně (parkování aut přímo u domu) nebo pro cestující vlakem, 
  případně autobusem zajistíme dopravu až k Domu setkání a zpět   
   
Organizátor: Jan Gorčák, Netušilova 14, 614 00 Brno, gorcak.brno@seznam.cz  

tel. 723 383 708, všem zájemcům sdělí i další podrobnosti 
 

 

PROGRAM  POBYTU:  
 
 

poznávací, turistický - nenáročné výlety, vycházky - na Rýchorskou, Lysečinskou              

    boudu, na  česko-polské pomezí, Pomezní boudy, k Albeřic-
    kým jeskyním, do Janských lázní ...  

  
.                                        
              - túry hřebenem Krkonoš, např. I na Sněžku, Slezské sedlo, 

  
   Dvorský les (Rýchorský prales), k největším krkonošským 
   plesům na polské straně hor (Wielki Staw, Maly Staw) 
Každý den budete mít možnost připojit se ke skupince zkušených turistů a podle počasí 
kondice a předběžného programu,  navštívit společně nejzajímavější místa v okolí. 
  . 
rekreační – stolní tenis, stolní kopaná, fotbálek, míčové hry, návštěva muzeí, 

lázeňských středisek, bohaté možnosti vycházek v blízkém okolí chaty anebo lanovkou 
na Sněžku, návštěva pevnost Stachelberg nebo blízkých polských městeček, táboráček    
 

šachový (samozřejmě nepovinný - bude připraven dle  přání a zájmu přihlášených) 
-turnaje v rapid šachu, bleskovkách, simultánka s hráčem mistrovské třídy, přátelské 
partie, řešitelská soutěž, v případě zájmu lekce trenéra pro mládež nebo začátečníky 
 
 

Cena: 5 350,- Kč  za dospělého a dítě starší 10-ti let v turistickém pokoji   
  4 450,- Kč  za dítě do 10 let s doprovodem rodičů v turist. pokoji 
 . 
  6 800,- Kč  za dospělého a dítě starší 10 let v pokoji s WC a sprchou
  5 900,- Kč  za dítě do 10 let  v pokoji samostatným WC a sprchou 
  těchto 5 pokojů je rezervováno do 10. března pro loňské účastníky

  

  
Pokud zájemci o pobyt zaplatí zálohu ve výši 2 000,- Kč za každou osobu do 15. 
března na účet Brněnské šachové školy, bude jejich přihláška pořadatelem potvrzena. 
 

 
                                                              .        

Brněnská  šachová  škola,   Dobrovského  592,   664 61  Rajhrad, 
IČ: 65337999,  číslo účtu: 2502506289 / 2010 ve Fio bance 

 
Přihlášku  zašlete na novou adresu organizátora: 

Jan Gorčák, Netušilova 14, 614 00  Brno 36 nebo: gorcak.brno@seznam.cz 
mobil: 723 383 708 

 
 

     Z Á V A Z N Á    P Ř I H L Á Š K A          
(nemusí vyplňovat stálí účastníci našich pobytů) 

 

na pobyt Krkonoše 2024 přihlašuji sebe, případně níže uvedené osoby.  
Souhlasím s podmínkami uvedenými v těchto propozicích, se kterými jsem 
se seznámil (a). 
 

Moje jméno a příjmení ……………………………………. titul ………………... 
 
 

Datum narození   ……………..….                                                                   
číslo pasu nebo občanského průkazu …………….........................       
                                                                  (pro ubytování) 
 

 
Adresa trvalého bydliště ………………………………… PSČ ………………. 
 
e-mail …………………………  telef.    ……………… 
 
 
 
Dále přihlašuji tyto účastníky: 
 

    číslo OP nebo pasu               VT v šachu                 
        nebo elo 
     jméno, příjmení, titul datum narození                        
 
1.                                                                                                                                       
 
 
2.                                                                                                                                     

    
   Zálohu   …….. ...  Kč  uhradím do 15. března 2024, celou částku za pobyt  

….…............  Kč doplatím  do 15. května 2024                                                                                                                                                                                                                        
převodem, poukázkou na nový bankovní účet BŠS nebo v hotovosti 

mailto:gorcak.brno@o2active.cz
mailto:gorcak.brno@quick.cz


organizátorovi (nehodící se škrtněte, při bankovním převodu vyčkejte prosím 
na zaslání variabilního symbolu). 
 
Datum …………… …          Podpis …………............... 

 

 

 
 

Pokyny pro zájemce o rekreaci s Brněnskou šachovou školou 
 

           Pokud jste se rozhodli, že se našeho pobytu zúčastníte, vyplňte přihlášku          
a odešlete ji. Pokud vás nebudeme moci přijmout, obratem vás vyrozumíme. Ostatním 
odešleme do 14 dnů podrobnější informace (zvláště těm, kteří s námi jedou poprvé). 
Všem, kteří o to požádají, bude v zásilce rovněž přiložena faktura pro zaměstnavatele, 
poštovní poukázka na zaplacení nebo variabilní symbol k úhradě převodem.               
Do 15. června obdržíte přesné pokyny k odjezdu  a zahájení pobytu, rámcový program 
vycházek a túr, seznam doporučeného vybavení i čerstvé informace z místa pobytu.       
V případě jakýchkoliv nejasností nebo problémů se nebojte obracet na organizátora. 
Rád vám zodpoví všechny vaše dotazy a nejasnosti spojené s pobytem, stravou, 
dopravou nebo programem.  
           Zasláním  přihlášky a  zaplacením  poukazu  vzniká  mez i Brněnskou  šachovou 
školou (pořadatel) a přihlášeným cestovní smlouva. Pořadatel se zavazuje uspořádat 
ve spolupráci s provozovatelem Domu setkání  v Albeřicích pobyt s uvedeným 
programem v kvalitě odpovídající standardu zájezdů Brněnské šachové školy                
a standardu ubytování a stravování Domu setkání YMCA v Albeřicích. Případné změny 
podmínek uvedených v propozicích budou konzultovány s přihlášenými. Pořadatel 
neručí za změny způsobené okolnostmi, na které sám nemá vliv, využije však všech 
zkušeností a prostředků k tomu, aby zájezd proběhl podle programu. Při odhlášení 
zaplaceného zájezdu, neúčtujeme žádné poplatky, jestliže si přihlášený zajistí 
náhradníka. Pokud náhradníka zajistí pořadatel, účtujeme storno poplatek 1000,- Kč      
a nepodaří-li se místo již obsadit, účtujeme poplatky ve výši prokazatelných výdajů. 
Pokud přihlášený nenastoupí na zájezd, nevrací pořadatel zaplacenou částku.  
 
V Brně  25.1.2024    Jan Gorčák, organizátor Brněnské šachové školy 
 
 Z historie našich horských pobytů: 
 

rok místo  počet účastníků  organizátoři                      . 
 

2002 Záp.Tatry-Huty  60  Jan Gorčák, Hana Hebronová 
2003 Huty   35  Jan Gorčák, Helena Nechvátalová 
2004      Huty   30  Jan Gorčák, Hana Hebronová 
2005      Huty   50  Jan Gorčák, Hana Karaová 
2006 Vys.Tatry -Tatr.Lesná 30  Jan Gorčák, Tomáš Pokorný 
2007  Tatr. Lesná  60  Jan Gorčák, Tomáš Pokorný 
2008      Tatr. Lesná         40         Jan Gorčák, T. Pokorný, P. Kunčar 
2009 Tatr. Lesná  75  J.Gorčák, M.Hurta,T.Pokorný, P.Kunčar 
2010 Roháče - Huty  78  J.Gorčák, M.Hurta,T.Pokorný, P.Kunčar 
2011 Huty   28  Jan Gorčák, Tomáš Pokorný 
2012     Tatr. Lesná-Dětský raj 40          J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2013 Tatr. Lesná–Dětský raj    50          J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2014 Tatr. Lesná–Erika           30          J. Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2015 Tatr. Lesná-Erika  30 J.Gorčák, T.Pokorný, M.Hurta 
2016 Záp. Tatry-Zverovka          32 J.Gorčák, T. Pokorný, P.Kunčar 
2017 Zverovka  50 Jan Gorčák, Tomáš Pokorný 
2018 Nízké Tatry-Tragroška 45 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 

2019 Vysoké Tatry,Lesná,Erika 42 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2020 Alpy,Rakousko,Lindbichler45 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2021 Rakousko-Lindbichler 50 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2022 Tatr.Lesná – Erika 45 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
2023 Krkonoše – Albeřice 25 J.Gorčák, T.Pokorný, P.Kunčar 
 

Zprávy z pobytů, výsledky turnajů, fotografie najdete také na webových stránkách 
jihomoravského šachového svazu:  jmsschess.cz  

„ K R K O N O Š E   2 0 2 4 “ 

 

 P R O P O Z I C E 
 

turistického, poznávacího  pobytu v Krkonoších  
s výlety do Polska, 

s rekreačním šachovým programem  
 

6.- 13. července 2024 

 

 
 

23. ročník 
 

TRADIČNÍ  ŠACHOVÁ  DOVOLENKA 

a nejen pro šachisty ! 

 

Klub šachistů TJ Sport Bučovice  a  Brněnská šachová škola 
ve spolupráci s Domem setkání YMCA v Albeřicích 

 
 



 
 
 

Penzion leží pod rýchorským hřebenem, který je rozložený 
mezi Svobodou n./Úpou a městem Žacléř ve východním  části 
Krkonoš. Nejbližší obcí s několika obchody je Horní Maršov.   

Celá oblast a především Rýchorský prales jsou nejméně 
dotčenou krajinou v Krkonoších. 


